
De verordening tot eerste wijziging van de “Verordening van de gemeenteraad 

van de gemeente ’s-Hertogenbosch, houdende regels betreffende de heffing 

en de invordering van onroerendezaakbelasting 2026”. 

De gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch, 

In zijn vergadering van 9 december 2025, 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 3 december 2025 met reg.nr. 

18532009, 

besluit: 

De eerste wijziging van de verordening op de Onroerendezaakbelasting 2026 vast stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch van datum 9 

december 2025. 

  

Artikel 1   

  
Artikel 5 van de “Verordening onroerende zaakbelasting 2026”, wordt gelezen als volgt: 

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. 

Het percentage bedraagt: 

a. Bij de gebruikersbelasting 

0,2769% 1. Voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 

b. Bij de eigenarenbelasting 

0,0686% 1. Voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 

0,3457% 2. Voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 

Artikel 2   

  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

  

Gemeente ’s-Hertogenbosch, 

De griffier, 

Drs.W.G. Amesz 

De voorzitter, 

Drs. J.M.N.L. Mikkers 

Nr. 542542 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2025 nr. 542542 12 december 2025 1 


